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6 maja 2016

Zjazd Polskiego Towarzystwa Diabetologicznego po raz
pierwszy w Świętokrzyskiem

Najważniejsze i najbardziej aktualne wiadomości z obszaru  leczenia cukrzycy i opieki
diabetologicznej są głównymi tematami spotkania w Kielcach w dniach 5 – 7 maja Polskiego
Towarzystwa Diabetologicznego. W inauguracji XVII zjazdu uczestniczyli: marszałek Adam
Jarubas oraz radny Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Grzegorz Gałuszka.

Spotkanie jest najważniejszym naukowym wydarzeniem diabetologicznym, na którym zjawia
się co roku blisko 2  tysiące osób. Udział w zjeździe biorą najwybitniejsi wykładowcy ze
wszystkich akademickich ośrodków naukowych, konsultanci krajowi różnych dyscyplin
medycyny, lekarze diabetolodzy, interniści, a także pielęgniarki oraz edukatorzy w cukrzycy.
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Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego czynnie włączył się w pomoc przy
organizacji ww. wydarzenia. Została wydana okolicznościowa płyta pod nazwą
„Świętokrzyskie Filmowo”, która ma za zadanie pokazać gościom Zjazdu świętokrzyskie
atrakcje turystyczne oraz  zachęcić ich do bliższego poznania ziemi świętokrzyskiej.
Dodatkową atrakcją dla uczestników jest możliwość skorzystania  z mobilnego kina, w
którym prezentowane są filmy o regionie w technologii 5D.  Podczas pierwszego dnia Zjazdu
„lot po świętokrzyskim” odbyło już prawie 200 osób. Na miejscu są również pracownicy
Oddziału Promocji Departamentu Promocji Edukacji Kultury Sportu i Turystyki, którzy
udzielają uczestnikom Zjazdu dodatkowych informacji na temat atrakcji turystycznych
województwa świętokrzyskiego.

Na program składają się wykłady i sesje naukowe prowadzone specjalistów z wiodących
klinik i ośrodków diabetologicznych. Lekarze rozmawiają m.in. o problemach i
rozwiązaniach w leczeniu różnych schorzeń u pacjentów z cukrzycą.

Organizatorem XVII Zjazdu Polskiego Towarzystwa Diabetologicznego jest Oddział
Świętokrzyski  PTD, któremu przewodniczy dr n. med. Grażyna Majcher-Witczak.

Cukrzyca jest jednym z największych problemów zdrowotnych na świecie, uznana jest przez
Organizację Narodów Zjednoczonych za epidemię XXI wieku. Szacuje się, iż liczba chorych
na cukrzycę w Polsce przekracza 3 mln osób, z czego około jedna trzecia nie wie o swojej
chorobie, w konsekwencji czego jej nie leczy. Specjaliści przypuszczają, że do 2030 roku na
cukrzycę będzie cierpiało 8,1% dorosłej populacji.

W sobotę, 7 maja, na kieleckim Rynku zostanie zorganizowany piknik „Wyprzedzić
cukrzycę”. Wydarzenie zwieńczy XVII Zjazd Naukowy Polskiego Towarzystwa
Diabetologicznego. Uczestnicy wydarzenia będą mieli okazję skorzystać z badań poziomu
glukozy, cholesterolu i ciśnienia. Organizatorzy umożliwią  skonsultowanie się z okulistą
oraz dietetykiem, zaplanowali także warsztaty z aktywności ruchowej oraz udzielania
pierwszej pomocy przedmedycznej. Piknik potrwa od godziny 10 do 16, a o 12 wystartuje
„Bieg po zdrowie”.  \
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